

**बैंक ऑफ इंडिया**  
**Bank of India BOI**



**LOCKER APPLICATION FORM/ ଲକର ଆବେଦନ ଫର୍ମ**



<b>Bank Name/ବ୍ୟାଙ୍କ ନାମ</b>	<b>Bank of India/ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ</b>	<b>Customer Type/ଗ୍ରାହକ ପ୍ରକାର</b>	<b>Existing / Walk-in/ବିଦ୍ୟମାନ ସିଧାତାଳି ଆସିବା</b>	<b>Date/ତାରିଖ</b>
<b>Branch Name/ଶାଖା ନାମ</b>		<b>Application Sl.No./ଆବେଦନ କ୍ର.ନଂ.</b>		

**Type of Locker required/ଆବଶ୍ୟକ ଲକରର ପ୍ରକାର**

A/ଏ	B/ବି	C/ସି	D/ଡି	E/ଇ	F/ଏଫ୍	G/ଜି	H/ଏଚ୍	H1/ଏଚ୍.୧	L/ଏଲ୍	L1/ଏଲ୍.୧	Others/ଅନ୍ୟାନ୍ୟ
<b>Frequency of the Payment of Rent/ଭଡା ପଇଠର ସମୟାବଧି</b>						Annually/ବାର୍ଷିକ	Biennially/ଦ୍ୱିବାର୍ଷିକ		Triennially/ତ୍ରିବାର୍ଷିକ		

**Mode of Operation/ପରିଚାଳନାର ପ୍ରକାର**

Self ନିଜେ	Either or Survivor ଦୁଇଜଣଙ୍କ ମଧ୍ୟରୁ ଜଣେ କିମ୍ବା ଜୀବିତ	Former or Survivor ପ୍ରଥମେ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି କିମ୍ବା ଜୀବିତ	Any one or Survivor କୌଣସି ଜଣେ କିମ୍ବା ଜୀବିତ	Jointly Operated ମିଳିତ ଭାବରେ ପରିଚାଳିତ	Other (Specify) ଅନ୍ୟାନ୍ୟ (ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)
--------------	--	--	---	--	--

<b>Personal Details/ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ବିବରଣୀ</b>	<b>Applicant 1 ଆବେଦକ ୧</b>	<b>Applicant 2 ଆବେଦକ ୨</b>	<b>Applicant 3 ଆବେଦକ ୩</b>	<b>Applicant 4 ଆବେଦକ ୪</b>
CIF/ସିଆଇଏଫ୍				
Name/ନାମ				
Operative A/c. / କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଖାତା				
D.O.B /ଜନ୍ମ ତାରିଖ				
Nationality /ଜାତୀୟତା				
Religion /ଧର୍ମ				
Marital Status /ବୈବାହିକ ସ୍ଥିତି				
Gender /ଲିଙ୍ଗ				
Occupation Type /ବୃତ୍ତିର ପ୍ରକାର				

<b>Customer Type/ଗ୍ରାହକ ପ୍ରକାର</b>	General / ସାଧାରଣ / Sr. Citizen/ବରିଷ୍ଠ ନାଗରିକ / Pensioner/ପେନସନ ଭୋଗୀ / Minor/ନୀବାଳକ / Staff/କର୍ମଚାରୀ / Ex-Staff/ପୂର୍ବତନ କର୍ମଚାରୀ / Spouse of Staff / କର୍ମଚାରୀଙ୍କର ସ୍ତ୍ରୀ କିମ୍ବା ସ୍ତ୍ରୀ / Spouse of Ex-Staff, Etc. If Staff then PF No./ପୂର୍ବତନ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସ୍ତ୍ରୀ କିମ୍ବା ସ୍ତ୍ରୀ ଇତ୍ୟାଦି । ଯଦି କର୍ମଚାରୀ ତେବେ, ପିଏଫ୍ ନଂ.
------------------------------------	---

<b>Permanent Address with PIN Code ପିନ୍କୋଡ୍ ସହିତ ସ୍ଥାୟୀ ଠିକଣା</b>				
	City/ସହର	City/ସହର	City/ସହର	City/ସହର
	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ

<b>Current Address with PIN Code ପିନ୍କୋଡ୍ ସହିତ ବର୍ତ୍ତମାନ ଠିକଣା</b>	Same as Permanent Address - Yes / No /ସ୍ଥାୟୀ ଠିକଣା ସହ ସମାନ - ହଁ / ନା			
--	--	--	--	--

	City/ସହର	City/ସହର	City/ସହର	City/ସହର
	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ

Office/Business Address with PIN Code (if any) ପିନ୍‌କୋଡ୍ ସହିତ ଅଫିସ୍/ବ୍ୟବସାୟ ଠିକଣା (ଯଦି ଥାଏ)				
	City/ସହର	City/ସହର	City/ସହର	City/ସହର
	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ	District/ଜିଲ୍ଲା State/ରାଜ୍ୟ

Mobile No./ମୋବାଇଲ ନଂ				
Alt. Mobile No./ବିକଳ ମୋବାଇଲ ନଂ				
Tel (Off) / (Res.)/ ଟେଲିଫୋନ (ଅଫିସ୍)/ବାସଗୃହ				
Email ID /ଇ-ମେଲ ଆଇଡି				

Proof of Identity / Address: /  
ପରିଚୟ / ଠିକଣାର ପ୍ରମାଣ

Passport, Voter's Identity Card, Driving Licence, NREGA Job Card, Proof of Possession of Aadhaar, Letter issued by National Population register containing details of Name & Address (Please Mention whichever is applicable in below column)  
ପାସପୋର୍ଟ, ଭୋଟର ପରିଚୟ ପତ୍ର, ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ, ନରେଗା ଜବ କାର୍ଡ, ଆଧାର ଥିବା ପ୍ରମାଣ, ଜାତୀୟ ଜନସଂଖ୍ୟା ରେଜିଷ୍ଟର ଦ୍ୱାରା ନାମ ଓ ଠିକଣାର ବିବରଣୀ ଥିବା ପତ୍ର (ଯାହା ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ, ଦୟାକରି ନିମ୍ନ ସ୍ତରରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ)

Document No. /ତତ୍ତ୍ୱାମେଷ ନଂ.	
Issue Date / ଜାରି ତାରିଖ	
Expiry Date / ଅବଧି ଶେଷ ତାରିଖ	

**DECLARATION CUM UNDERTAKING / ଘୋଷଣା ସହ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତି ପତ୍ର**

- I/We hereby certify that all information furnished by me/us is true, correct and complete.  
ମୁଁ/ ଆମେ ଏତଦ୍ୱାରା ପ୍ରମାଣିତ କରୁଛୁ ଯେ ମୋ/ଆମ ଦ୍ୱାରା ଦିଆଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ତଥ୍ୟ, ସତ୍ୟ, ସଠିକ୍ ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଟେ ।
- I/ we hereby give consent for debiting my/our operating SB/CD account for recovering Locker Rent as applicable as per the Frequency.  
ମୁଁ/ ଆମେ ଏତଦ୍ୱାରା ଆବଶ୍ୟକ ସମୟାନ୍ତର ଅନୁଯାୟୀ ଲକର ଭଡା ଆଦାୟ ପାଇଁ ମୋର / ଆମର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ସଞ୍ଚୟ (ଏସବି)/ ଚଳନ୍ତି ସିଡି ଖାତାରୁ ଉଠାଣ କରିବାକୁ ସମ୍ମତ ଦେଉଛି / ଦେଉଛୁ ।
- I/We have read the copy of Terms and Conditions and Bank's Rules and regulations as set out in the Safe Deposit Locker Agreement. The Terms and Conditions have been explained to me and having understood, I accept the same.  
ମୁଁ/ ଆମେ ସୁରକ୍ଷିତ ଜମା ଲକର ବୁକ୍ସିନାମାରେ ଉଲ୍ଲେଖ ଥିବା ନିୟମ ଓ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଏବଂ ବ୍ୟାଙ୍କର ନିୟମ ଓ ସଂଯମନ ଗୁଡ଼ିକର ନକଲ ପଢ଼ିଛି / ପଢ଼ିଛୁ । ନିୟମ ଓ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ମୋତେ / ଆମମାନଙ୍କୁ ବୁଝାଇ ଦିଆଯାଇଛି ଏବଂ ବୁଝିବା ପରେ ମୁଁ/ ଆମେ ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିଛି/ କରିଛୁ ।

### Nomination / ନାମାଙ୍କନ

I/WE WANT TO MAKE A NOMINATION IN MY LOCKER ACCOUNT /  
ମୁଁ/ ଆମେ ମୋର / ଆମର ଲକର ଖାତାରେ ଏକ ନାମାଙ୍କନ କରିବାକୁ ଚାହୁଁଛୁ / ଚାହୁଁଛୁ ।

I/ WE DO NOT WANT TO MAKE A NOMINATION IN MY LOCKER ACCOUNT /  
ମୁଁ/ ଆମେ ମୋର / ଆମର ଲକର ଖାତାରେ ଏକ ନାମାଙ୍କନ କରିବାକୁ ଚାହୁଁ ନାହିଁ / ଚାହୁଁ ନାହିଁ ।

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

Nomination Form attached in Annexure / ନାମାଙ୍କନ ଫର୍ମ ସଂଲଗ୍ନକରେ ସଂଯୁକ୍ତ କରାଯାଇଛି ।

Signature / \*Thumb impression of locker holder's  
ଲକରଧାରୀ (ମାନ)ଙ୍କର ଦସ୍ତଖତ / ବୁଢ଼ା ଆଙ୍ଗୁଠି ଛାପ

Name / ନାମ:                      Name / ନାମ:

Address / ଠିକଣା:                      Address / ଠିକଣା:

Signature of the First Witness / ପ୍ରଥମ ସାକ୍ଷୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ                      Signature of the Second Witness / ଦ୍ୱିତୀୟ ସାକ୍ଷୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ

\*(Witness are required only in case of applicant is illiterate and if affixing thumb impression)  
(ଆବେଦକ ନିରକ୍ଷର ହୋଇଥିଲେ ଏବଂ ବୁଢ଼ା ଆଙ୍ଗୁଠି ଛାପ ଦେଇଥିଲେ କେବଳ ସାକ୍ଷୀ ଆବଶ୍ୟକ)

Office Copy: /କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ପ୍ରତିଲିପି

Signature of Authorized Official Verifying the details and Entering in Finacle/  
ତଥ୍ୟ ଯାଞ୍ଚ କରୁଥିବା ଏବଂ ଫିନାକଲରେ ପ୍ରବେଶ କରାଉଥିବା ପ୍ରାଧିକୃତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ

Signature of Authorized Official Verifying the details in Finacle/  
ଫିନାକଲରେ ତଥ୍ୟ ଯାଞ୍ଚ କରୁଥିବା ପ୍ରାଧିକୃତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ

**Note:** Branches are advised to use following menu for entering applicants details in FINACLE  
ଦୁଷ୍ଟବ୍ୟ: ଫିନାକଲରେ ଆବେଦକଙ୍କର ତଥ୍ୟ ପ୍ରବେଶ କରାଇବା ପାଇଁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ମେନୁ ବ୍ୟବହାର କରିବା ନିମନ୍ତେ ଶାଖାମାନଙ୍କୁ ପରାମର୍ଶ ଦିଆଯାଇଅଛି ।

- HLOCQUE:** When Locker is not available with Branch and for issuing waiting serial no.  
ଏକ୍ସଲୋକ୍ୱେ: ଯେତେବେଳେ ଶାଖାର ଲକର ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ ଏବଂ ଯୋଗାଣ କରିବା ପାଇଁ ଡ୍ୱେଟିଙ୍ଗ୍ କ୍ରମିକ ନଂ.
- HLKCM:** When Locker is available with Branch to let it to applicants  
ଏଲ୍‌ଏଲ୍‌ସିଏମ୍: ଯେତେବେଳେ ଶାଖାରେ ଲକର ଉପଲବ୍ଧ ଅଛି ।
- Branches should ensure that system generated acknowledgement for nomination and waiting list serial no. (Where locker is not available) has handed over to the customers.  
ଶାଖା ଗୁଡ଼ିକ ନାମାଙ୍କନ ପାଇଁ ସିଷ୍ଟମରୁ ସୃଷ୍ଟି ହୋଇଥିବା ପ୍ରାପ୍ତ ସ୍ୱିକୃତିପତ୍ର ଏବଂ ଡ୍ୱେଟିଙ୍ଗ୍ ଲିଷ୍ଟ କ୍ରମିକ ନଂ. (ଯେଉଁଠାରେ ଲକର ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ) ଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯାଇଛି ବୋଲି ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

#If required may add more applicant as per requirement Classification/ଆବଶ୍ୟକତା ଅନୁଯାୟୀ ଅଧିକ ଆବେଦକଙ୍କୁ ଯୋଡ଼ାଯାଇପାରେ ।

# Nomination Form / ନାମାଙ୍କନ ଫର୍ମ

## FORM FOR NOMINATION, CANCELLATION OF NOMINATION AND VARIATION OF NOMINATION IN RESPECT OF ARTICLES IN SAFE CUSTODY AND SAFETY LOCKERS

**ସୁରକ୍ଷିତ ହେପାଜତରେ ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ ଏବଂ ସୁରକ୍ଷା ଲକର ସମ୍ବନ୍ଧରେ ନାମାଙ୍କନ,  
ନାମାଙ୍କନ ବାତିଲ ଏବଂ ନାମାଙ୍କନର ପରିବର୍ତ୍ତନ ପାଇଁ ଫର୍ମ**

(See Sections 45-ZA, 45-ZC and 45-ZE read with Section 56 of the Banking Regulation Act, 1949 and rules 2 to 4 of the Banking Companies (Nomination) Rules, 2025)  
(ବ୍ୟାଙ୍କିଂ ରେଗୁଲେସନ୍ ଆକ୍ଟ ୧୯୪୯ର ଅନୁଚ୍ଛେଦ ୪୫-ଜେଡ଼ିଏ, ୪୫-ଜେଡ଼ିସି ଏବଂ ୪୫-ଜେଡ଼ିଇ ସହିତ ଗଠିତ ଅନୁଚ୍ଛେଦ ୫୬ ଏବଂ ବ୍ୟାଙ୍କିଂ କମ୍ପାନୀଜ୍ (ନୋମିନେସନ୍) ରୁଲ୍ସ ୨୦୨୫ର ନିୟମ ୨ ରୁ ୪ ପ୍ରକାଶ୍ୟ)

**Bank Name: Bank of India /ବ୍ୟାଙ୍କର ନାମ: ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ**

Branch/ଶାଖା

Customer ID...../Account No...../Locker No.:

ଗ୍ରାହକ ଆଇଡି:...../ ଖାତା ନଂ...../ ଲକର ନଂ.....

Bank Customer details including Article in safe custody / Locker: ସୁରକ୍ଷିତ ହେପାଜତ / ଲକରରେ ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ ସହିତ ବ୍ୟାଙ୍କ ଗ୍ରାହକ ବିବରଣୀ:

Sr. No./କ୍ର.ନଂ.	Name of individual leaving article in safe custody/Hirer of a locker / ସୁରକ୍ଷିତ ହେପାଜତରେ ସାମଗ୍ରୀ ଛାଡୁଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି / ଲକର ଭଡା ନେଉଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ନାମ
1/୧.	
2/୨.	
3/୩.	
4/୪.	

\* Account Number/ଖାତା ନଂ.....locker Number & Type/ଲକର ନଂ. ଏବଂ ପ୍ରକାର...../ Other identification number of bank customer /ବ୍ୟାଙ୍କ ଗ୍ରାହକଙ୍କର ଅନ୍ୟ ଚିହ୍ନଟ ନଂ.....

\* Nature of articles / nature of locker /ସାମଗ୍ରୀର ବୈଶିଷ୍ଟ୍ୟ / ଲକରର ବୈଶିଷ୍ଟ୍ୟ .....Distinguishing Number/ବିଶେଷ ନଂ.....Additional details, if any/ଅତିରିକ୍ତ ବିବରଣୀ, ଯଦି ଥାଏ.....

\* Strike out whatever is not relevant /ଯାହା ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ ତାହା କାଟି ଦିଅନ୍ତୁ ।

**2. Nomination Details /ନାମାଙ୍କନ ବିବରଣୀ**

I/We, the undersigned hereby nominate the following individual(s) to receive the articles in safe custody or the contents of the locker in respect of the particulars above mentioned in the event of my/our death./ମୁଁ/ ଆମେ ନିମ୍ନସ୍ୱାକ୍ଷରକାରୀ, ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କୁ ନାମାଙ୍କିତ କରୁଛି/ କରୁଛୁ ଯାହାକୁ ମୋର / ଆମର ମୃତ୍ୟୁ ଘଟିଲେ, ଉପରୋକ୍ତ ବିବରଣୀ ସମ୍ବନ୍ଧରେ, ସୁରକ୍ଷିତ ହେପାଜତରେ ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ କିମ୍ବା ଲକରର ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ ।

Sr.No. କ୍ର.ନଂ.	Name of Nominee ନୋମିନାଟର ନାମ	Address with PIN Code ପିନକୋଡ୍ ସହିତ ଠିକଣା	Email/Mobile number, if any ଇ-ମେଲ/ମୋବାଇଲ ନଂ, ଯଦି ଥାଏ	Relationship with bank customer, if any ବ୍ୟାଙ୍କ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ସହିତ ସମ୍ପର୍କ, ଯଦି ଥାଏ	Age/date of Birth ବୟସ/ଜନ୍ମ ତାରିଖ	Order of priority in case of successive nomination କ୍ରମାଗତ ନାମାଙ୍କନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଅଗ୍ରାଧିକାରର କ୍ରମ	#Proportion of amount of deposit in percentage in case of bank deposit ବ୍ୟାଙ୍କ ଜମାକ୍ଷେତ୍ରରେ ଜମାଦାଖିର ଶତକଡ଼ା ଅଂଶର ଅନୁପାତ
(A) (କ)	(B) (ଖ)	(C) (ଗ)	(D) (ଘ)	(E) (ଙ)	(F) (ଚ)	(G) (ଛ)	(H) (ଜ)
1.						First Nominee/ପ୍ରଥମ ନୋମିନାଟ	N.A/ପ୍ରକୃତ୍ୟ ନୁହେଁ
2.						Second Nominee/ଦ୍ୱିତୀୟ ନୋମିନାଟ	N.A/ପ୍ରକୃତ୍ୟ ନୁହେଁ
3.						Third Nominee/ ତୃତୀୟ ନୋମିନାଟ	N.A/ପ୍ରକୃତ୍ୟ ନୁହେଁ
4.						Fourth Nominee /ଚତୁର୍ଥ ନୋମିନାଟ	N.A/ପ୍ରକୃତ୍ୟ ନୁହେଁ

#In case of nomination in respect of the article in safe custody or locker, this column is to be deleted & The bank may allow to modify these details in e-nomination from time to time, if required / ମନୋନୟନ କ୍ଷେତ୍ରରେ, ସୁରକ୍ଷିତ ହେପାଜତ କିମ୍ବା ଲକରରେ ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଏହି ସ୍ତମ୍ଭକୁ କାଟି ଦିଆଯିବ ଏବଂ ବ୍ୟାଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକ ହେଲେ ସମୟକୁ ସମୟ ଭିନ୍ନ-ନୋମିନେସନ୍ ଫର୍ମରେ ଏହି ବିବରଣୀ ଗୁଡ଼ିକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ଅନୁମତି ଦେଇପାରିବ ।

**Note/ ଟିପଣୀ:**

- (i) Successive nomination refers to nomination in favour of one individual in order of priority and is also limited to four nominees; and the nominee lower in the order shall become effective only after the death of the nominee in the higher order.  
(କ) କ୍ରମାଗତ ନାମାଙ୍କନ କହିଲେ, ପ୍ରାଥମିକତା କ୍ରମରେ ଜଣେ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ସମ୍ପର୍କରେ ନାମାଙ୍କନକୁ ବୁଝାଏ ଏବଂ ଏହା ମଧ୍ୟ ଚାରିଜଣ ନୋମିନାଟ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସୀମିତ ଏବଂ ନିମ୍ନକ୍ରମରେ ଥିବା ନୋମିନାଟ ନାମାଙ୍କନ କେବଳ ଉଚ୍ଚକ୍ରମରେ ଥିବା ନୋମିନାଟର ମୃତ୍ୟୁ ପରେ ହିଁ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହେବ ।
- (ii) If more than one individual in nominated, the order of priority shall be deemed to be in order in which names appear in column (B)  
(ଖ) ଯଦି ଏକାଧିକ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ମନୋନିତ କରାଯାଏ ତେବେ ସ୍ତମ୍ଭ (ଖ)ରେ ନାମ ଗୁଡ଼ିକରେ କ୍ରମ ଯେପରି ଭାବରେ ଉଲ୍ଲେଖ ଥିବ, ସେହି କ୍ରମାନୁସାରେ ପ୍ରାଥମିକତା କ୍ରମ ବିବେଚନା କରାଯିବ ।

**3. Cancellation of Nomination / Variation of Nomination: / ନାମାଙ୍କନ ବାତିଲ / ନାମାଙ୍କନ ପରିବର୍ତ୍ତନ:**

I / We....., the undersigned, hereby declare that the above nomination is made in supersession of all the previous nominations, if any, made by me / us in respect of the article in safe custody/locker described above. I / We declare that the above nomination has the effect of cancelling previous nominations in respect of article in custody of bank/locker.

ମୁଁ / ଆମେ ..... , ନିମ୍ନସ୍ୱାକ୍ଷରିତ, ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଅଛୁ/ କରୁଅଛୁ ଯେ ଉପର ବର୍ଣ୍ଣିତ ସୁରକ୍ଷିତ ହେପାଜତ / ଲକରରେ ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ ସମ୍ପର୍କରେ ମୋ / ଆମ ଦ୍ୱାରା ପୂର୍ବରୁ ଯଦି କୌଣସି ନାମାଙ୍କନ କରାଯାଇଥାଏ, ତେବେ ତାହାକୁ ଅଧିକାରଣ କରି ଉପରୋକ୍ତ ନାମାଙ୍କନ କରାଯାଇଛି । ମୁଁ / ଆମେ ଘୋଷଣା କରୁଅଛୁ/ କରୁଅଛୁ ଯେ, ବ୍ୟାଙ୍କ ହେପାଜତ / ଲକରରେ ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ ସମ୍ପର୍କରେ ପୂର୍ବରୁ ନାମାଙ୍କନକୁ ବାତିଲ କରିବାର ପ୍ରଭାବ ଉପରୋକ୍ତ ନାମାଙ୍କନର ଅଛି ।

**4. Guardian Details (if any nominee is a minor) / ଅଭିଭାବକ ବିବରଣୀ (ଯଦି କୌଣସି ନୋମିନୀ ନାବାଳକ/ନାବାଳିକା ହୋଇଥାନ୍ତି)**

Sr. No. କ୍ର.ନଂ.	Name of Nominee ନୋମିନୀଙ୍କର ନାମ	Name of Guardian ଅଭିଭାବକଙ୍କର ନାମ	Relationship with Nominee ନୋମିନୀଙ୍କ ସହିତ ସମ୍ପର୍କ	Address with PIN Code ପିନ୍‌କୋଡ ସହିତ ଠିକଣା	Email/Mobile number of Guardian ଅଭିଭାବକଙ୍କର ଇମେଲ/ମୋବାଇଲ ନଂ.
1.					
2.					
3.					
4.					

**5. Declaration & Signature / ଘୋଷଣାନାମା ଏବଂ ଦସ୍ତଖତ**

I / We declare that the information provided above is true to the best of my/our knowledge and belief /

ମୁଁ / ଆମେ ଘୋଷଣା କରୁଅଛୁ / କରୁଅଛୁ ଯେ ଉପରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ତଥ୍ୟ ମୋର / ଆମର ଜ୍ଞାତସାର ଏବଂ ବିଶ୍ୱାସ ଅନୁଯାୟୀ ସତ୍ୟ ଅଟେ ।

I / We understand that this nomination will supersede any previous nominations for the above mentioned account(s)

ମୁଁ / ଆମେ ବୁଝିଛୁ / ବୁଝିଛୁ ଯେ, ଏହି ନାମାଙ୍କନ, ଉପରୋକ୍ତ ଖାତା (ଗୁଡିକ) ପାଇଁ, ପୂର୍ବରୁ ଯେକୌଣସି ନାମାଙ୍କନର ସ୍ଥାନ ଅଧିକାର କରିବ ।

Name of Depositor(s)/କମାକାରୀ(ମାନ)ଙ୍କର ନାମ

@Signature / E-authentication date / @ଦସ୍ତଖତ / ଇ-ପ୍ରମାଣୀକରଣ ତାରିଖ

@ In case of individual who cannot read and / or write, the signature means thumb-impression of such individual, which should be attested by two witnesses.

@ ଯେଉଁ ବ୍ୟକ୍ତି ପଢ଼ି ଏବଂ / କିମ୍ବା ଲେଖି ପାରନ୍ତି ନାହିଁ, ସେହି କ୍ଷେତ୍ରରେ ଦସ୍ତଖତ ଅର୍ଥ ହେଉଛି, ଏପରି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର ଦୁଇ ଆଙ୍ଗୁଠି ଛାପ, ଯାହା ଦୁଇଜଣ ସାକ୍ଷୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରତି ସ୍ୱାକ୍ଷର କରାଯିବ ।

**6. Acknowledgement (For Bank Use Only)/ ଗ୍ରାହ୍ୟ ସ୍ୱୀକୃତୀ ପତ୍ର (କେବଳ ବ୍ୟାଙ୍କ ବ୍ୟବହାର ନିମନ୍ତେ)**

Received Nomination Form From / ଯାହାଙ୍କ ଠାରୁ ନାମାଙ୍କନ ଫର୍ମ ପ୍ରାପ୍ତ କରାଗଲା:.....

Customer ID/ଗ୍ରାହକ ଆଇଡି:	Date of Receipt/ପ୍ରାପ୍ତ ତାରିଖ:.....
Recorded on CBS / Core Banking System: Yes / No. ସିବିଏସ୍ / କୋର୍ କ୍ୟାଙ୍କିଙ୍ଗ୍ ସିଷ୍ଟମରେ ରେକର୍ଡ୍‌ଭୁକ୍ତ : ହଁ / ନା	Reference Number/ରେଫରେନ୍ସ ନଂ.
Signature of Bank Official / ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର	Name & Designation/ନାମ ଏବଂ ପଦବୀ: .....
	Seal & Date/ମୋହର ଏବଂ ତାରିଖ:.....

**Instructions for Bank Customer: ବ୍ୟାଙ୍କ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ**

- You may appoint successive nominees. In case of successive nomination, nomination shall be effective **only in favour of one individual in order of priority** in which their name appears in above table of nomination details. It may be noted that nomination of any nominee lower in the order of nomination shall become effective only after the death of all the nominees whose names are higher in the order of nomination.
- Nomination is applicable to **lockers/articles detailed** above unless otherwise specified.
- If article is left in safe custody in the name of minor or locker is solely hired in the name of minor, this nomination form should be signed by an individual lawfully entitled to act on behalf of the minor.
- ଯଦି ସାମଗ୍ରୀ ନାବାଳକ/ନାବାଳିକାଙ୍କ ନାମରେ ସୁରକ୍ଷିତ ହେପାଜତରେ ରଖାଯାଏ କିମ୍ବା ଲକର କେବଳ ନାବାଳକ/ନାବାଳିକାଙ୍କ ନାମରେ ଭଡା ନିଆଯାଏ । ତେବେ ଏହି ନାମାଙ୍କନ ଫର୍ମ, ନାବାଳକ/ନାବାଳିକାଙ୍କ ତରଫରୁ, ଆଇନଗତ ଭାବେ ହକ୍‌ଦାର ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦସ୍ତଖତ କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ ।



Bank Name/ବ୍ୟାଙ୍କ ନାମ	Bank of India/ବ୍ୟାଙ୍କ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ	Customer Type/ଗ୍ରାହକ ପ୍ରକାର	Existing / Walk-in/ବିଦ୍ୟମାନ ସିଧାଚାଲି ଆସିବା	Date/ତାରିଖ
Branch Name/ଶାଖା ନାମ		Application Sl.No./ଆବେଦନ କ୍ର.ନଂ.		

CIF ID / ସିଆଇଏଫ୍ ଆଇଡି:		Operative A/c. No./କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଖାତା ନଂ.:	
------------------------	--	--	--

**Personal Details/ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ବିବରଣୀ**

Name/ନାମ				
D.O.B /ଜନ୍ମ ତାରିଖ		Gender /ଲିଙ୍ଗ		Marital Status /ବୈବାହିକ ସ୍ଥିତି
Nationality /ଜାତୀୟତା		Religion /ଧର୍ମ		Occupation Type /ବୃତ୍ତିର ପ୍ରକାର
Customer Type/ଗ୍ରାହକ ପ୍ରକାର	General / ସାଧାରଣ / Sr. Citizen/ବରିଷ୍ଠ ନାଗରିକ / Personer/ପେନସନ ଭୋଗୀ / Minor/ନାବାଳକ / Staff/କର୍ମଚାରୀ / Ex-Staff/ପୂର୍ବତନ କର୍ମଚାରୀ, If Staff then PF No./ପୂର୍ବତନ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ସ୍ୱାମୀ କିମ୍ବା ଜଣାଯାଏ । ଯଦି କର୍ମଚାରୀ ତେବେ, ପିଏଫ୍ ନଂ.			
PAN/ପାନ		If PAN is not available then, please fill FORM 60 in Annexure-1/ଯଦି ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ, ସମାଜିକ ସଂଲଗ୍ନ-୧ରେ ଥିବା ଫର୍ମ ୬୦ ପୂରଣ କରନ୍ତୁ ।		

**Proof of Identity / Address: ପରିଚୟ / ଠିକଣାର ପ୍ରମାଣ:**

Passport / ପାସପୋର୍ଟ		Driving Licence / ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ		NREGA Job Card/ନରେଗା ଜବ୍ କାର୍ଡ		Proof of possession of Aadhaar/ଆଧାର ଥିବାର ପ୍ରମାଣ
Voter's Identity Card/ଭୋଟର ପରିଚୟ ପତ୍ର		Letter issued by National Population register containing details of Name & Address/ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣାର ବିବରଣୀ ଥିବା ରାଷ୍ଟ୍ରୀୟ ଜନସଂଖ୍ୟା ରେଜିଷ୍ଟର ଦ୍ୱାରା ଜାରି ପତ୍ର				
Document No./ Identification Number/ତତ୍ତ୍ୱାବଳି ନଂ/ଚିହ୍ନଟ ନଂ.:						
Issue Date /ଜାରି ତାରିଖ		Expiry Date/ଅବଧିଶେଷ ତାରିଖ				

**Address Details/ଠିକଣା ବିବରଣୀ:**

Permanent Address/ ସ୍ଥାୟୀ ଠିକଣା						
	City/ସହର		District/ଜିଲ୍ଲା		State/ରାଜ୍ୟ	PIN/ପିନ୍
Current Address/ ବର୍ତ୍ତମାନ ଠିକଣା	Same as Permanent Address - Yes / No /ସ୍ଥାୟୀ ଠିକଣା ସହ ସମାନ - ହଁ / ନା					
	City/ସହର		District/ଜିଲ୍ଲା		State/ରାଜ୍ୟ	PIN/ପିନ୍

**Contact Details (All Communication will be sent on Mobile No. / Email ID) / ଯୋଗାଯୋଗ ବିବରଣୀ (ସମସ୍ତ ବାର୍ତ୍ତା, ମୋବାଇଲ ନଂ./ଇ-ମେଲ ଆଇଡିରେ ପ୍ରେରଣ କରାଯିବ)**

Mobile No./ମୋବାଇଲ ନଂ.		Email ID/ଇ-ମେଲ ଆଇଡି	
Alt. Mobile No./ବିକଳ ମୋବାଇଲ ନଂ.:		Tel (Off) / (Res)/ଟେଲିଫୋନ ନଂ.(କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ) / ବାସସ୍ଥାନ	

**Type of Locker Required / ଆବଶ୍ୟକ ଲକରର ପ୍ରକାର**

A/ଏ	B/ବି	C/ସି	D/ଡି	E/ଇ	F/ଏଫ୍	G/ଜି	H/ଏଚ୍	H1/ଏଚ୍ୱେ	L/ଏଲ୍	L1/ଏଲ୍ୱେ	Others/ଅନ୍ୟାନ୍ୟ
-----	------	------	------	-----	-------	------	-------	----------	-------	----------	-----------------

**Mode of Operation / ପରିଚାଳନାର ପ୍ରକାର**

Self ନିଜେ	E or S ଦୁଇଜଣଙ୍କ ମଧ୍ୟରୁ ଜଣେ କିମ୍ବା ଜାବିତ	F or S ପ୍ରଥମେ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି କିମ୍ବା ଜାବିତ	Any one or Survivor କୌଣସି ଜଣେ କିମ୍ବା ଜାବିତ	Jointly Operated ମିଳିତ ଭାବରେ ପରିଚାଳିତ	Others ଅନ୍ୟାନ୍ୟ
-----------	--	--	---	--	--------------------

**Frequency of the Payment of Rent / ଭଡା ପଇସାର ସମୟାବଳ**

Annually/ବାର୍ଷିକ		Bicnnially/ଦ୍ୱିବାର୍ଷିକ		Triennially/ତ୍ରିବାର୍ଷିକ	
------------------	--	------------------------	--	-------------------------	--

**Declaration Cum Undertaking / ଘୋଷଣା ନାମା ସହ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତି ପତ୍ର**

I / We hereby certify that all information furnished by me / us is true, correct and complete  
 ମୁଁ / ଆମେ ଏତଦ୍ୱାରା ପ୍ରମାଣିତ କରୁଛୁ ଯେ ମୋ / ଆମ ଦ୍ୱାରା ଦିଆଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ତଥ୍ୟ, ସତ୍ୟ, ସଠିକ ଏବଂ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଟେ ।  
 I / We hereby give consent for debiting my / our operating SB/CD account for recovering Locker Rent as applicable as per the Frequency.  
 ମୁଁ / ଆମେ ଏତଦ୍ୱାରା ପ୍ରମୁଖ୍ୟ ସମୟାବଳ ଅନୁଯାୟୀ ଲକର ଭଡା ଆଦାୟ ପାଇଁ ମୋର / ଆମର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ସଞ୍ଚୟ ବ୍ୟାଙ୍କ (ଏସ୍ବି/ସିଡି) ଖାତାରୁ ଭଡା କରାଯିବାର ସମ୍ମତି ପ୍ରଦାନ କରୁଛି / କରୁଛୁ ।  
 I / We have read the copy of Terms and Conditions and Bank's Rules and regulations as set out in the Safe Deposit Locker Agreement. The Terms and Conditions have been explained to me and having understood, I accept the same/ ମୁଁ / ଆମେ ସୁରକ୍ଷିତ କମ୍ପାନୀ ଲକର ବୁକିଂ ନାମାରେ ଉଲ୍ଲେଖ ଥିବା ନିୟମ ଓ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଏବଂ ବ୍ୟାଙ୍କର ନିୟମ ଓ ସଂଯମନ ଗୁଡ଼ିକର ପ୍ରତିଲିପି ପଢ଼ିଛୁ / ପଢ଼ିଛୁ । ନିୟମ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ମୋତେ / ଆମମାନଙ୍କୁ ବୁଝାଇ ଦିଆଯାଇଛି ଏବଂ ବୁଝିବା ପରେ, ମୁଁ / ଆମେ ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିଛୁ / କରିଛୁ ।

**Mandatory Field / ଉଲ୍ଲେଖ କରିବା ବାଧ୍ୟତାମୂଳକ**

**Details of Nomination: ନାମାଙ୍କନ ବିବରଣୀ**

Nomination under section 45ZE of the Banking Regulation Act, 1949 and Rules 1985 in respect of Safe Deposit Lockers.

ସୁରକ୍ଷିତ ଜମା ଲକର ସମ୍ପର୍କୀୟ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ନିୟମଣ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୪୯ର ଅନୁଲେବ ୪୫କେଡ଼ିଭ ଏବଂ ନିୟମ ୧୯୮୫ ଅନ୍ତର୍ଗତ ନାମାଙ୍କନ

I / We ..... nominate the following person to whom in the event of my/minor's death the contents in the safe deposit locker, particulars of which are given below, may be returned by the Bank of India..... (Name & Address of Branch / Office in which the locker is held)

ମୁଁ / ଆମେ ..... ନିମ୍ନଲିଖିତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ନାମାଙ୍କିତ କରୁଛି, ଯାହାଙ୍କୁ ମୋର / ଆମର / ନାବାଳକ / ନାବାଳିକାଙ୍କର ମୃତ୍ୟୁ ହେବା କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁରକ୍ଷିତ ଜମା ଲକରରେ ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ, ଯାହାର ବିବରଣୀ ନିମ୍ନରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଛି । ବ୍ୟକ୍ତି ଅଟେ ଇଣ୍ଡିଆ..... (ଶାଖା / କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ନାମ ଓ ଠିକଣା, ଯେଉଁଠାରେ ଲକର ଅବସ୍ଥିତ) ଦ୍ୱାରା ଫେରସ୍ତ କରାଯାଇପାରିବ ।

**Details of Nominee: ନୋମିନୀଟାର ବିବରଣୀ**

Name/ନାମ Mobile No. of Nominee: ନୋମିନୀଟାର ମୋବାଇଲ ନଂ.:

Relationship with the applicant: ଆବେଦକଙ୍କ ସହ ସମ୍ପର୍କ Age: ବୟସ

DOB of Nominee (in case of Minor) / ନୋମିନୀଟାର ଜନ୍ମ ତାରିଖ (ନାବାଳକ/ନାବାଳିକାଙ୍କ କ୍ଷେତ୍ରରେ)

As the nominee is a minor on this date, I appoint Shri / Smt. Kum. .... age ..... years, address ..... to receive the contents of lockers on behalf of the nominee in the event of my / minor's death during the minority of the nominee.

ଯେହେତୁ ଏହି ତାରିଖରେ ନୋମିନୀଟା ଜଣେ ନାବାଳକ / ନାବାଳିକା ଅଟନ୍ତ, ମୁଁ ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ / କୁମାରୀ..... ବୟସ.....ବର୍ଷ, ଠିକଣା ..... କୁ ନିୟୁକ୍ତି କରୁଛି ଯେ, ନୋମିନୀଟାର ନାବାଳକତ୍ୱ / ନାବାଳିକାତ୍ୱ ଅବସ୍ଥା ଥିବା ସମୟରେ ମୋର / ନାବାଳକଙ୍କର / ନାବାଳିକାଙ୍କର ମୃତ୍ୟୁ ଉଚ୍ଚିତେ, ନୋମିନୀଟା ତରଫରୁ ସେ ଲକରରେ ଥିବା ସାମଗ୍ରୀ ଗ୍ରହଣ କରିବେ ।

Signature of the Applicants / Thumb impression of the Applicants ଆବେଦକ(ମାନ)ଙ୍କର ଦସ୍ତଖତ / ବୁଢ଼ା ଆଙ୍ଗୁଠି ଛାପ	Signature of the Applicants / Thumb impression of the Applicants ଆବେଦକ (ମାନ)ଙ୍କର ଦସ୍ତଖତ / ବୁଢ଼ା ଆଙ୍ଗୁଠି ଛାପ
---	--

Name / ନାମ: Address / ଠିକଣା:	Name / ନାମ: Address / ଠିକଣା:
---------------------------------	---------------------------------

Signature of the First Witness / ପ୍ରଥମ ସାକ୍ଷୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ	Signature of the Second Witness / ଦ୍ୱିତୀୟ ସାକ୍ଷୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ
---	--

\*(Witness are required only in case of applicant is illiterate and if affixing thumb impression)  
(ଆବେଦକ ନିରକ୍ଷର ହୋଇଥିଲେ ଏବଂ ବୁଢ଼ା ଆଙ୍ଗୁଠି ଛାପ ଦେଇଥିଲେ କେବଳ ସାକ୍ଷୀ ଆବଶ୍ୟକ)

**Office Copy:/କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ପ୍ରତିଲିପି**

Signature of Authorized Official Verifying the details and Entering in Finacle/ ତଥ୍ୟ ଯାଞ୍ଚ କରୁଥିବା ଏବଂ ଫିନାକଲରେ ପ୍ରବେଶ କରାଉଥିବା ପ୍ରାଧିକୃତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର	Signature of Authorized Official Verifying the details in Finacle/ ଫିନାକଲରେ ତଥ୍ୟ ଯାଞ୍ଚ କରୁଥିବା ପ୍ରାଧିକୃତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର
--	---

- Note:** Branches are advised to use following menu for entering applicants details in FINACLE
- HLOCQUE:** When Locker is not available with Branch and for issuing waiting serial no.  
୧. ଏଲ୍ଏଲ୍ଓସ୍ଓକ୍ୱିୟୁଇ: ଯେତେବେଳେ ଶାଖାର ଲକର ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ ଏବଂ ଯୋଗାଣ କରିବା ପାଇଁ ୱେଟିଙ୍ଗ୍ ଲିଷ୍ଟ ନଂ.
  - HLKCM:** When Locker is available with Branch to let it to applicants  
୨. ଯେତେବେଳେ ଆବେଦକଙ୍କୁ ଆବଶ୍ୟକ କରିବା ପାଇଁ ଶାଖାରେ ଲକର ଉପଲବ୍ଧ ଅଛି ।
  - Branches should ensure that system generated acknowledgement for nomination and waiting list serial no. (Where locker is not available) has handed over to the customers.  
୩. ଶାଖା ଗୁଡ଼ିକ ନାମାଙ୍କନ ପାଇଁ ସିଷ୍ଟମରୁ ସୃଷ୍ଟି ହୋଇଥିବା ପ୍ରାପ୍ତ ସ୍ୱିକୃତିପତ୍ର ଏବଂ ୱେଟିଙ୍ଗ୍ ଲିଷ୍ଟ ଲିଷ୍ଟ ନଂ. (ଯେଉଁଠାରେ ଲକର ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ) ଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯାଇଛି ବୋଲି ସୁନିଶ୍ଚିତ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ।